[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________ № ____________

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 14.10.2019 № 28/3-7-НПА «О налоге
на имущество физических лиц
на территории городского округа Щёлково Московской области»
В соответствии со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов городского округа Щёлково от 14.10.2019 № 28/3-7-НПА «О налоге на имущество физических лиц на территории городского округа Щелково Московской области»:

1.1. В пункте 1 исключить слова «объекта налогообложения»;
1.2. Подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом, - 2,5 процента.

Объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей, - 0,3 процента.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»
и размещению на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково М.Н. Тарасова

2

_1630473676.bin